[image: image1.jpg]o

МЭР  ГОРОДА  КЕДРОВОГО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17 сентября 2013

	№ 338

Томская область

г. Кедровый

В связи с обращениями граждан, участившимися случаями появления медведей вблизи населенных пунктов, дачных участков, в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Кедровый»
1. Председателю Кедровского районного общества охотников и рыболовов Веренице Юрию Николаевичу:

- организовать охотничью бригаду по уничтожению медведей за пределами населенных пунктов муниципального образования;

- выдавать охотничьей бригаде разрешения на отстрел медведей сроком на 1 месяц с  18 сентября 2013 года по 01 октября 2013 года;

- по каждому убитому медведю комиссионно составлять акт и предоставлять в администрацию города Кедрового для выплаты вознаграждения.

2. Ветеринарному врачу Пудинского ветучастка ОГУ «Бакчарское райветуправление» Лангемец Л.В. по факту уничтожения медведей обеспечить захоронение их в скотомогильниках.

3. Выделить из резервного фонда местного бюджета денежные средства администрации города Кедрового для оплаты охотникам за отстрел медведей (5000 рублей за 1 медведя).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя мэра города Кедрового.
	И.о. Мэра

	Н.И. Кислицкая

О мероприятиях по уничтожению

медведей на территории

муниципального образования

«Город Кедровый»